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Opgør med god strategilatin  
 

Hvorfor oplever mange virksomheder, som lader hånt om traditionelle 
opskrifter på god strategi, stor succes? Ny bog tager fat i de virksomheder 
verden over, som via deres X-faktor og rebelske tilgang til strategi har opnået 
fantastiske resultater, Return on Strategy. 

 
 

Fra Blue Ocean til Det Døde Hav 

Siden Michael Porters skoledannende tekster, har det været god strategilatin, at virksomheder, der 
ikke træffer et utvetydigt valg mellem en af hans strategier, bliver ’stucked in the middle’. Men faktisk 
bygger yderst succesfulde virksomheder som Google, Saxo Bank, Huawei og Ryanair bro mellem 
strategier, som man troede var uforenelige. Og deres succes består måske netop i strategivalg, som 
har været utraditionelle. Michael Moesgaard Andersen, Morten Froholdt og Flemming Poulfelt tager 
således et opsigtsvækkende opgør med strategilitteraturens klassikere som In Search of Excellence, 
Good to Great og Blue Ocean Strategy. Hvordan kan det være, spørger de, at mange af de 
virksomheder, der engang var ”fantastiske” og excellente” i dag er en skygge af sig selv – hvis de da 
overhovedet eksisterer? Og hvorfor tager forbavsende mange virksomheder ikke hensyn til, at de 
konkurrencefri blå oceaners levetid er så kort? 
 

Den altafgørende X-faktor 

Return on Strategy – når strategi kan skabe afgørende resultater tager os med på en fascinerende 
rejse i det såkaldte X-faktor univers, som kun virksomheder, der går mod strømmen får adgang til. 
Virksomheder, som udviser et særligt talent, og som formår noget, de fleste andre virksomheder ikke 
formår. Mød og bliv inspireret af såvel succeser som fiaskoer hos fx Apple, Body Shop, CBB Mobil, 
Disney, eBay, Facebook, Google, IKEA, LEGO, Naturhouse, Novo Nordisk, PayPal, Ryanair, Saxo Bank, 
Skype, Southwest Airlines, Starbucks, Huawei, General Motors, Tata, Vestas og andre af de 50 
virksomheder, der er analyseret i bogen. Return on Strategy er desuden en vejviser til, hvordan 
fremtidens virksomheder kan gribe strategiarbejdet an. For selvom det ikke handler om at følge én 
strategi slavisk, så har alle succesvirksomheder dét til fælles, at de følger og følger op på deres 
strategiske mål! 
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